
4. CATHARINA HELENA4 TAPPESER (Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde im Jahr 1813 in

Nachkommen von Engel Tappeser

Generation 1

1. ENGEL1 TAPPESER . Er hat CATHARINA LEMMEN geheiratet.

Engel Tappeser und Catharina Lemmen hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANNES2 TAPPESER wurde im Jahr 1754 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 09
Aug 1824 in Amern St. Georg. Er hat VERH.TAPPESER geheiratet. Sie verstarb am
24 Jul 1828.

Generation 2

2. JOHANNES2 TAPPESER (Engel1) wurde im Jahr 1754 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 09 Aug
1824 in Amern St. Georg. Er hat VERH.TAPPESER geheiratet. Sie verstarb am 24 Jul 1828.

Johannes Tappeser und verh.Tappeser hatten folgendes Kind:

+3. i. JOHANN HEINRICH3 TAPPESER wurde im Jahr 1781 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Catharina Busch, die Tochter von Heinrich Busch und Wendelina
Heyer, am 18 Sep 1812 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1788 in Grefrath
geboren. Sie verstarb am 30 Aug 1855 in Dilkrath.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH3 TAPPESER (Johannes2, Engel1) wurde im Jahr 1781 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Anna Catharina Busch, die Tochter von Heinrich Busch und Wendelina
Heyer, am 18 Sep 1812 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1788 in Grefrath geboren. Sie
verstarb am 30 Aug 1855 in Dilkrath.

Johann Heinrich Tappeser und Anna Catharina Busch hatten folgende Kinder:

+4. i. CATHARINA HELENA4 TAPPESER wurde im Jahr 1813 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Franz Joseph Holzbeck, der Sohn von Anna Catharina Holzbeck, am 16
Okt 1846 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1810 in Kleinenbroich geboren.

+5. ii. JOHANN HEINRICH TAPPESER wurde am 21 Dez 1815 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 29 Apr 1878 in Amern St. Georg im Hause 98. Er heiratete Johanna Spee, die
Tochter von Johann Spee und Cäcilia Winkels, am 13 Okt 1859 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 02 Apr 1833 in Neer geboren.

+6. iii. LEONHARD THOMAS TAPPESER wurde am 21 Dez 1815 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 12 Mai 1895 in Boisheim, Dülken gemeldet. Er heiratete Maria
Catharina Strucken, die Tochter von Gerhard Strucken und Maria Elisabeth Klaps,
am 29 Okt 1847 in Amern St. Georg. Sie wurde am 26 Jul 1822 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1894 in Boisheim Ort 15.

+7. iv. JOHANN JOSEPH TAPPESER wurde im Jahr 1822 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
06 Apr 1902 in Dilkrath. Er heiratete Anna Margaretha Mertens, die Tochter von
Johann Michael Mertens und Anna Catharina Bohnen, am 07 Jan 1847 in Amern
St. Georg. Sie wurde am 12 Jul 1824 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 22 Feb
1892 in Dülken Hause 38 4/5.

8. v. CATHARINA GERTRUD TAPPESER wurde am 06 Feb 1827 in Dilikrath geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1903 in Lobberich Bruchstraße 10. Sie heiratete Johann
Heinrich Goertz, der Sohn von Johann Hermann Goertz und Anna Maria
Huybecker, am 12 Okt 1868 in Lobberich. Er wurde am 22 Sep 1821 in Lobberich
geboren.

+9. vi. ANNA CATHARINA TAPPESER wurde am 15 Jul 1830 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 20 Sep 1895 in Boisheim Bonesend 83. Sie heiratete Johann Mathias Huys,
der Sohn von Gisbert Huys und Maria Christina Kammels, am 01 Jun 1866 in
Boisheim. Er wurde am 13 Sep 1837 in Boisheim Bonesend geboren. Er verstarb
am 15 Dez 1894 in Boisheim Bonesend.

Generation 4
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Dilkrath geboren. Sie heiratete Franz Joseph Holzbeck, der Sohn von Anna Catharina Holzbeck,
am 16 Okt 1846 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1810 in Kleinenbroich geboren.

Franz Joseph Holzbeck und Catharina Helena Tappeser hatten folgendes Kind:

10. i. ANNA CATHARINA5 HOLZBECK wurde im Jahr 1847 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 11 Okt 1888 in Waldniel Kuhstraße 226. Sie hat JOHANN BERTEN

geheiratet.

5. JOHANN HEINRICH4 TAPPESER (Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde am 21 Dez 1815 in
Dilkrath geboren. Er verstarb am 29 Apr 1878 in Amern St. Georg im Hause 98. Er heiratete
Johanna Spee, die Tochter von Johann Spee und Cäcilia Winkels, am 13 Okt 1859 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 02 Apr 1833 in Neer geboren.

Johann Heinrich Tappeser und Johanna Spee hatten folgendes Kind:

11. i. JOHANN HEINRICH5 TAPPESER wurde am 10 Okt 1860 in Amern St. Georg geboren.
Er heiratete Anna Barbara Quasten, die Tochter von Johann Quasten und Christine
Pollmans, am 13 Apr 1888 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 22 Okt 1867 in
Lüttelforst geboren.

6. LEONHARD THOMAS4 TAPPESER (Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde am 21 Dez 1815 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 12 Mai 1895 in Boisheim, Dülken gemeldet. Er heiratete
Maria Catharina Strucken, die Tochter von Gerhard Strucken und Maria Elisabeth Klaps, am 29
Okt 1847 in Amern St. Georg. Sie wurde am 26 Jul 1822 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 14 Nov 1894 in Boisheim Ort 15.

Leonhard Thomas Tappeser und Maria Catharina Strucken hatten folgende Kinder:

+12. i. JOHANN HEINRICH5 TAPPESER wurde am 07 Mrz 1849 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 08 Dez 1925 in Dülken Moselstraße 25. Er heiratete Maria Agnes
Derix, die Tochter von Reiner Dericks und Anna Sibilla Reugels, am 16 Okt 1882 in
Boisheim. Sie wurde am 01 Feb 1859 in Niederkrüchten geboren.

+13. ii. JOHANN GERHARD TAPPESER wurde am 03 Aug 1852 in Amern St.Georg geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Lankes, die Tochter von Johann Heinrich Lankes und
Catharina Agnes Waßen, am 22 Apr 1876 in Boisheim. Sie wurde am 01 Aug 1851
in Süchteln geboren.

+14. iii. ARNOLD TAPPESER wurde am 05 Mai 1862 in Amern St.Georg geboren. Er verstarb
am 20 Mrz 1941 in Boisheim Bonesend 79. Er heiratete Maria Christina Huys, die
Tochter von Johann Mathias Huys und Anna Catharina Tappeser, am 15 Jul 1895
in Boisheim. Sie wurde am 29 Mai 1871 in Boisheim im Bonesend geboren. Sie
verstarb am 21 Dez 1928 in Boisheim Bonesend 79.

15. iv. LEONARD TAPPESER wurde am 03 Aug 1854 in Schellerbaum geboren. Er heiratete
Maria Anna Sophia Dericks, die Tochter von Reiner Dericks und Anna Sibilla
Reugels, am 14 Okt 1884 in Niederkrüchten. Sie wurde am 23 Mai 1857 in
Niederkrüchten geboren.

7. JOHANN JOSEPH4 TAPPESER (Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde im Jahr 1822 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 06 Apr 1902 in Dilkrath. Er heiratete Anna Margaretha Mertens, die
Tochter von Johann Michael Mertens und Anna Catharina Bohnen, am 07 Jan 1847 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 12 Jul 1824 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1892 in Dülken
Hause 38 4/5.

Johann Joseph Tappeser und Anna Margaretha Mertens hatten folgende Kinder:

+16. i. ANNA MARIA5 TAPPESER wurde am 09 Jul 1853 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Eduard Christian Wüsten, der Sohn von Carl Gottfried Wüsten und Johanna
Borghardt, am 20 Okt 1881 in Bracht. Er wurde am 15 Jan 1850 in Ochtrup
geboren. Er verstarb am 10 Mai 1899 in Dilkrath im Hause 38 3/4.

+17. ii. MARIA WENDELINA TAPPESER wurde am 02 Jul 1849 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Hermann Heinrich Reimes, der Sohn von Johann Peter Reimes und Anna
Christina Lentzen, am 24 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Nov 1850
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 12 Apr 1928 in Amern St. Georg.
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+18. iii. ANNA ELISABETH TAPPESER wurde am 27 Mrz 1863 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 21 Dez 1919 in Laar. Sie heiratete Johann Jacob Bonsels, der Sohn von
Theodor Bonsels und Maria Catharina Polmans, am 17 Nov 1890 in Amern St.
Georg. Er wurde am 16 Sep 1864 in Laar geboren. Er verstarb am 03 Mai 1896 in
Brüggen.

19. iv. JOHANN HEINRICH TAPPESER wurde im Jahr 1851 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 11 Okt 1876 in Dilkrath im Hause No 38 3/4.

9. ANNA CATHARINA4 TAPPESER (Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde am 15 Jul 1830 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1895 in Boisheim Bonesend 83. Sie heiratete Johann
Mathias Huys, der Sohn von Gisbert Huys und Maria Christina Kammels, am 01 Jun 1866 in
Boisheim. Er wurde am 13 Sep 1837 in Boisheim Bonesend geboren. Er verstarb am 15 Dez 1894
in Boisheim Bonesend.

Johann Mathias Huys und Anna Catharina Tappeser hatten folgende Kinder:

20. i. JOHANN GISBERT5 HUYS wurde am 20 Jul 1867 in Boisheim im Bonesend geboren.

21. ii. GISBERT HUYS wurde im Aug 1868 in Boisheim geboren. Er verstarb am 07 Feb
1869 in Boisheim.

22. iii. JOHANN HEINRICH HUYS wurde am 30 Apr 1870 in Boisheim im Bonesend geboren.

+23. iv. MARIA CHRISTINA HUYS wurde am 29 Mai 1871 in Boisheim im Bonesend geboren.
Sie verstarb am 21 Dez 1928 in Boisheim Bonesend 79. Sie heiratete Arnold
Tappeser, der Sohn von Leonhard Thomas Tappeser und Maria Catharina
Strucken, am 15 Jul 1895 in Boisheim. Er wurde am 05 Mai 1862 in Amern
St.Georg geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1941 in Boisheim Bonesend 79.

Generation 5

12. JOHANN HEINRICH5 TAPPESER (Leonhard Thomas4, Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde
am 07 Mrz 1849 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 08 Dez 1925 in Dülken Moselstraße
25. Er heiratete Maria Agnes Derix, die Tochter von Reiner Dericks und Anna Sibilla Reugels, am
16 Okt 1882 in Boisheim. Sie wurde am 01 Feb 1859 in Niederkrüchten geboren.

Johann Heinrich Tappeser und Maria Agnes Derix hatten folgende Kinder:

24. i. MARIA ELISABETH6 TAPPESER wurde am 01 Aug 1884 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1948 in Süchteln.

25. ii. SIBILLA CATHARINA TAPPESER wurde am 25 Sep 1885 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 03 Feb 1949 in Süchteln. Sie heiratete Peter Christian Pfeifer, der
Sohn von Christian Friedrich Wilhelm Pfeifer und Anna Margareta Hubertina Wolf,
am 07 Apr 1913 in Dülken. Er wurde am 07 Apr 1881 in Jünkerath geboren.

26. iii. LEO HEINRICH TAPPESER wurde am 19 Jan 1892 in Dülken Blauesteinstraße 15
geboren. Er verstarb am 29 Nov 1966 in Dülken. Er heiratete Maria Katharina
Bollen, die Tochter von Wilhelm Heinrich Bollen und Maria Agnes Wanders, am 02
Aug 1914 in Dülken. Sie wurde am 11 Jun 1893 in Dülken Viersenerstraße 59
geboren. Sie verstarb am 01 Mrz 1978 in Dülken Moselstraße 27.

27. iv. KLARA TAPPESER wurde am 26 Okt 1895 in Dülken Moselstraße 27 geboren. Sie
verstarb am 23 Sep 1920 in KR Fischeln. Sie heiratete Karl Kutz, der Sohn von
Jakob Kutz und Karolina Bautsch, am 16 Okt 1916 in Dülken. Er wurde am 02 Nov
1892 in Rosdzin Kreis Kattowitz geboren. Er verstarb am 11 Okt 1952 in Düsseldorf
Mitte.

28. v. ANNA SOFIA TAPPESER wurde am 24 Mrz 1889 in Dülken Markt 4 geboren. Sie
verstarb am 10 Mrz 1953 in KR Fischeln. Sie heiratete Johann Jakob Wilhelm
Puyskens, der Sohn von Johann Heinrich Puyskens und Katharina Oetzelmann,
am 12 Aug 1918 in Dülken. Er wurde am 11 Jun 1886 in Rheurdt Kreis Moers
geboren. Er verstarb am 14 Okt 1944 in Jülich.

13. JOHANN GERHARD5 TAPPESER (Leonhard Thomas4, Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde
am 03 Aug 1852 in Amern St.Georg geboren. Er heiratete Maria Gertrud Lankes, die Tochter von
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Aug St.Georg geboren.

Johann Heinrich Lankes und Catharina Agnes Waßen, am 22 Apr 1876 in Boisheim. Sie wurde am
01 Aug 1851 in Süchteln geboren.

Johann Gerhard Tappeser und Maria Gertrud Lankes hatten folgende Kinder:

29. i. JOHANN PETER6 TAPPESER wurde am 05 Jun 1878 in Boisheim Pütterhöfe geboren.
Er verstarb am 29 Sep 1878 in Boisheim.

30. ii. JOHANN HEINRICH TAPPESER wurde am 07 Jul 1879 in Boisheim Pütterhöfe geboren.
Er verstarb am 14 Apr 1967 in Schiefbahn.

31. iii. JOHANN THEODOR TAPPESER wurde am 15 Apr 1881 in Boisheim Bonesend
geboren. Er verstarb am 24 Jun 1954 in Süchteln.

32. iv. KATHARINA AGNES TAPPESER wurde am 19 Jan 1877 in Breyell geboren.

14. ARNOLD5 TAPPESER (Leonhard Thomas4, Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde am 05 Mai
1862 in Amern St.Georg geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1941 in Boisheim Bonesend 79. Er
heiratete Maria Christina Huys, die Tochter von Johann Mathias Huys und Anna Catharina
Tappeser, am 15 Jul 1895 in Boisheim. Sie wurde am 29 Mai 1871 in Boisheim im Bonesend
geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1928 in Boisheim Bonesend 79.

Arnold Tappeser und Maria Christina Huys hatten folgende Kinder:

33. i. TOCHTER6 TAPPESER wurde am 12 Mai 1890 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
12 Mai 1890 in Boisheim.

34. ii. ANNA GERTRUD TAPPESER wurde am 18 Aug 1896 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 05 Nov 1898 in Boisheim Bonesend 79.

35. iii. JOHANN HUBERT TAPPESER wurde am 12 Okt 1899 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 26 Mrz 1986 in Viersen. Er heiratete Maria Ida Bongartz, die Tochter von
Johann Mathias Bongartz und Barbara Catharina Scherges, am 29 Nov 1930 in
Boisheim. Sie wurde am 06 Jul 1909 in Boisheim geboren.

36. iv. MARIA GERTRUDIS TAPPESER wurde am 06 Aug 1902 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 01 Jul 1971 in Viersen. Sie heiratete Dominikus Johann van Montfort,
der Sohn von Johann Jakob van Montfort und Anna Maria Sibilla Hilgers, am 27
Jun 1931 in Boisheim. Er wurde am 15 Aug 1904 in Dülken Schiricksweg 4
geboren. Er verstarb am 06 Jun 1977 in Mönchengladbach.

37. v. ANNA SOPHIA TAPPESER wurde am 22 Dez 1904 in Boisheim Sektion Bonesend
geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1982 in Viersen. Sie heiratete Johann Feldges,
der Sohn von Johann Heinrich Feldges und Anna Margareta Abrahams, am 25 Nov
1932 in Boishem. Er wurde am 14 Jan 1904 in Dülken Sternstraße 27 geboren. Er
verstarb am 21 Mrz 1983 in Nettetal.

38. vi. WILHELM TAPPESER wurde am 30 Apr 1906 in Boisheim Bonesend geboren. Er
verstarb am 17 Jan 1909 in Boisheim Bonesend.

39. vii. ANNA CATHARINA TAPPESER wurde am 20 Apr 1909 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 10 Apr 1910 in Boisheim Bonesend.

40. viii. MARIA CATHARINA TAPPESER wurde am 25 Aug 1910 in Boisheim geboren. Sie
verstarb im Jahr 1942 in Rachew, Rußland. Sie heiratete Peter Johannes Wiedler,
der Sohn von Johann Wiedler und Maria Katharina Hartges, am 03 Feb 1940 in
Boisheim. Er wurde am 22 Mai 1911 in Dülken geboren. Er verstarb am 11 Sep
1942 in Rskeus, öslicher Kriegsschauplatz.

41. ix. JOANNES HENRICUS TAPPESER wurde am 20 Sep 1913 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 16 Okt 1913 in Boisheim Bonesend.

16. ANNA MARIA5 TAPPESER (Johann Joseph4, Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde am 09 Jul
1853 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Eduard Christian Wüsten, der Sohn von Carl Gottfried
Wüsten und Johanna Borghardt, am 20 Okt 1881 in Bracht. Er wurde am 15 Jan 1850 in Ochtrup
geboren. Er verstarb am 10 Mai 1899 in Dilkrath im Hause 38 3/4.

Eduard Christian Wüsten und Anna Maria Tappeser hatten folgende Kinder:
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37. v. ANNA SOPHIA TAPPESER wurde am 22 Dez 1904 in Boisheim Sektion Bonesend

Generation 5 (Fortsetzung)

42. i. ANNA JOSEPHINA6 WÜSTEN wurde am 09 Jul 1883 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 10 Jul 1883 in Dilkrath im Hause 38 4/5.

43. ii. MARIA CATHARINA WÜSTEN wurde im Jahr 1888 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
24 Mrz 1889 in Dilkrath im Hause 38 4/5.

44. iii. ANNA CATHARINA WÜSTEN wurde im Jahr 1889 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
09 Aug 1890 in Dilkrath im Hause 38 4/5.

45. iv. PETER MATHIAS WÜSTE wurde im Jun 1890 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 18
Sep 1891 in Dilkrath im Hause 38 4/5.

46. v. JACOB WÜSTE wurde im Aug 1891 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 18 Sep 1891
in Amern St. Georg im Hause 38 4/5.

17. MARIA WENDELINA5 TAPPESER (Johann Joseph4, Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde am
02 Jul 1849 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Hermann Heinrich Reimes, der Sohn von Johann
Peter Reimes und Anna Christina Lentzen, am 24 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 13
Nov 1850 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 12 Apr 1928 in Amern St. Georg.

Hermann Heinrich Reimes und Maria Wendelina Tappeser hatten folgende Kinder:

47. i. PETER JOSEF6 REIMES wurde am 18 Mrz 1887 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Kohnen, die Tochter von Johann Peter Jacob Kohnen und
Anna Gertrud Goerden, am 18 Mai 1908 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr
1886 in Amern St. Georg geboren.

48. ii. JOSEF REIMES wurde am 18 Mai 1888 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Maria Christina Munschang, die Tochter von Franz Peter Munschang und Catharina
Agnes Strahl, am 31 Aug 1917 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Mrz 1894 in
Dülken Hospitalstraße 30 geboren. Sie verstarb am 29 Aug 1983 in Viersen.

18. ANNA ELISABETH5 TAPPESER (Johann Joseph4, Johann Heinrich3, Johannes2, Engel1) wurde am 27
Mrz 1863 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 21 Dez 1919 in Laar. Sie heiratete Johann Jacob
Bonsels, der Sohn von Theodor Bonsels und Maria Catharina Polmans, am 17 Nov 1890 in Amern
St. Georg. Er wurde am 16 Sep 1864 in Laar geboren. Er verstarb am 03 Mai 1896 in Brüggen.

Johann Jacob Bonsels und Anna Elisabeth Tappeser hatten folgendes Kind:

49. i. MARIA JOSEPHINA6 BONSELS wurde im Mrz 1892 in Laaar geboren. Sie verstarb am
20 Mai 1892 in Laar.

23. MARIA CHRISTINA5 HUYS (Anna Catharina4 Tappeser, Johann Heinrich3 Tappeser, Johannes2

Tappeser, Engel1 Tappeser) wurde am 29 Mai 1871 in Boisheim im Bonesend geboren. Sie
verstarb am 21 Dez 1928 in Boisheim Bonesend 79. Sie heiratete Arnold Tappeser, der Sohn von
Leonhard Thomas Tappeser und Maria Catharina Strucken, am 15 Jul 1895 in Boisheim. Er wurde
am 05 Mai 1862 in Amern St.Georg geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1941 in Boisheim Bonesend
79.

Arnold Tappeser und Maria Christina Huys hatten folgende Kinder:

33. i. TOCHTER6 TAPPESER wurde am 12 Mai 1890 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
12 Mai 1890 in Boisheim.

34. ii. ANNA GERTRUD TAPPESER wurde am 18 Aug 1896 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 05 Nov 1898 in Boisheim Bonesend 79.

35. iii. JOHANN HUBERT TAPPESER wurde am 12 Okt 1899 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 26 Mrz 1986 in Viersen. Er heiratete Maria Ida Bongartz, die Tochter von
Johann Mathias Bongartz und Barbara Catharina Scherges, am 29 Nov 1930 in
Boisheim. Sie wurde am 06 Jul 1909 in Boisheim geboren.

36. iv. MARIA GERTRUDIS TAPPESER wurde am 06 Aug 1902 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 01 Jul 1971 in Viersen. Sie heiratete Dominikus Johann van Montfort,
der Sohn von Johann Jakob van Montfort und Anna Maria Sibilla Hilgers, am 27
Jun 1931 in Boisheim. Er wurde am 15 Aug 1904 in Dülken Schiricksweg 4
geboren. Er verstarb am 06 Jun 1977 in Mönchengladbach.

Freitag, 17. Mai 2024Seite 5 von 6



Generation 5 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 17 Jun 1982 in Viersen. Sie heiratete Johann Feldges,
der Sohn von Johann Heinrich Feldges und Anna Margareta Abrahams, am 25 Nov
1932 in Boishem. Er wurde am 14 Jan 1904 in Dülken Sternstraße 27 geboren. Er
verstarb am 21 Mrz 1983 in Nettetal.

38. vi. WILHELM TAPPESER wurde am 30 Apr 1906 in Boisheim Bonesend geboren. Er
verstarb am 17 Jan 1909 in Boisheim Bonesend.

39. vii. ANNA CATHARINA TAPPESER wurde am 20 Apr 1909 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 10 Apr 1910 in Boisheim Bonesend.

40. viii. MARIA CATHARINA TAPPESER wurde am 25 Aug 1910 in Boisheim geboren. Sie
verstarb im Jahr 1942 in Rachew, Rußland. Sie heiratete Peter Johannes Wiedler,
der Sohn von Johann Wiedler und Maria Katharina Hartges, am 03 Feb 1940 in
Boisheim. Er wurde am 22 Mai 1911 in Dülken geboren. Er verstarb am 11 Sep
1942 in Rskeus, öslicher Kriegsschauplatz.

41. ix. JOANNES HENRICUS TAPPESER wurde am 20 Sep 1913 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 16 Okt 1913 in Boisheim Bonesend.
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